
◇行事予定◇ 

（毎月の行事～喫茶マロン、誕生日会） 

４月 甲山奇術同好会様来園、お花見 

５月 ふじ園へのドライブ、菜園での野菜作り 

６月 康徳寺へアジサイを楽しみに 

 

 

 

 

 

 

 

２月初めにたくさん雪が降りましたね～☃ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

利用者新年会に“仲良しクラブ様”３

名による歌謡ショーを行って頂きまし

た。昔懐かしい歌などみなさんにとっ

て思い出のあるものもあり、感動され

ている方もおられました。 

ありがとうございました。 

 

                

 

巳徳神社・今高

野山へ初詣に行

かれました。 

                                春号 

 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

桜の開花が平年より早いと聞いておりますが、皆さまも芽吹いてくる春の息吹を感じてお

られる事と思います。 

昨年度、インフルエンザやノロウイルスに感染された方は当園ではおられず、利用者の

皆様、職員共にホッとしています。 

面会時のうがい手洗い、マスク着用、手指の消毒などご協力ありがとうございました。 

 
◇喫茶マロン◇ 

４月 ⇒ 桜ロールケーキ 

５月 ⇒ 抹茶プリン 

６月 ⇒ 梅酒ゼリー 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

世羅幼稚園ふじ組さん・せらひがし小学校１年生

さんが来園され、ピアニカ演奏などをして頂きま

した。やっぱり子どもはかわいいですね～＼（＾ｏ＾）／ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鬼 は ～ 外 ！ ！ 

福 は ～ 内 ！ ！ 

赤鬼・青鬼はご利用者様 

の作品です。 

 

今年もおでんの季節がやってきました！昨年と同様みなさん 

たくさん食べられました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年度にあたって委員会の再編成が行われ、メンバーが一新されます。職員一同

新たな気持ちで頑張りますので、よろしくお願いします。 

研修委員会も今号を最後に新担当へバトンタッチと 

なりますが、次号からも是非お楽しみ、ご期待ください。 

ありがとうございました。 

◇今年度の取り組み◇ 

高竜園はお陰様で今年３０周年を迎えます。これもひとえにご利用者様・ご家族様・

地域の方々の支えによるものです。心より御礼申し上げます。 

節目の年を迎え、改めて初心に戻り、ご利用者様本位のサービス確立を目的とし、そ

れに向けた様々な取り組みを行って参ります。 

次に地域に開かれた施設へということで、社会福祉法人は地域の実情や要望に合わ

せたケアの推進を進めていかなければなりません。地域包括ケアの中での役割とは何

かということを考え、現在行っているサービスだけでなく、在宅介護でお困りの方や、

老々介護が増えている中での問題等を考え、当園の有する設備や職員の知識・技術

を生かし、地域にどの様なサービスを展開していくべきかを考え取り組んで参ります。 

ご不明な点等ありましたらお気軽にお声掛け下さい。 

 


